
Inglês sem fronteiras 2018 Módulo 02 Alunos e servidores SEE-MG

Nome Email Inscrição Escola

Adriana Aparecida Arriel Lelis adrianaarriel@hotmail.com 2508-0 EE NEWTON FERREIRA DE PAIVA

Adriana Pereira Spineli adriana-spineli@hotmail.com 2468-5 EE CORONEL JOAO FERREIRA BARBOSA

Adriana Vieira Benedini Jorge adrianavieira2004@yahoo.com.br 1176-4 EE RUI BARBOSA

Adriani Myri De Oliveira adriani_myri@hotmail.com 493-9 EE RUI BARBOSA

Ágatha Vilela Alves agathavilelaalves@gmail.com 2089-7 EE DOM JOAO VI

Alba Fabiana Azevedo De Oliveira albafabiana25@gmail.com 2794-4 EE DAVID CAMPISTA

Aldila Araujo Catarina Marques aldilaacmarques@hotmail.com 2318-0 EE CORACAO DE JESUS

Alessandra Pereira Rezende alepereze@yahoo.com.br 2019-8 EE JOAO DE ALMEIDA LISBOA

Alexon Sousa Da Silva aleksonsilva8@gmail.com 3029-1 EE PROFESSOR GUEDES FERNANDES

Amanda Cristina Vieira Silva amandacristina12@icloud.com 3034-6 EE MODESTO ANTONIO DE OLIVEIRA

Ana Beatriz Dos Santos biah.santos000@live.com 2421-9 EE ALICE AUTRAN DOURADO

Ana Carolina Carvalho Monteiro ana.carolcm@hotmail.com 2331-0 EE PADRE JOAO VIEIRA DA FONSECA

Ana  Clara Oliveira acanzai78@gmail.com 2321-7 EE DOUTOR WLADIMIR DE REZENDE PINTO

Ana Lúcia Carlini Scassiotti analcscassiotti@yahoo.com.br 3092-5 EE DAVID CAMPISTA

Ana Lúcia Lima Machado analucialimamachado@gmail.com 2829-5 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE ITAJUBÁ

Andrea A Rodrigues andrearodrigues_itajuba@yahoo.com.br 2180-6 EE MAJOR JOAO PEREIRA

Andréa Da Silva Brandão Mappa andreabmappa@ymail.com 2950-2 EE DOUTOR WLADIMIR DE REZENDE PINTO

Antonio Sérgio Ribeiro Junior ribeiro99jr@gmail.com 713-7 EE NOSSA SENHORA APARECIDA



Antthony Morais Canuto antthony.canuto@gmail.com 1010-4 EE DE ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO

Aparecida Assunta Ferreira Morás aparecida.moras@educacao.mg.gov.br 2397-8 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE POÇOS DE CALDAS

Arlete Vilela De Faria arletefariavilela@yahoo.com.br 1307-2 EE DONA MARIA NICESIA VILELA

Betina Junqueira Alves De Souza betina_junqueira@hotmail.com 85-7 EE JOSE CRISTIANO ALVES

Bruna Alves Faria bruna_casa12@hotmail.com 2584-8 EE PROFESSOR PEDRO SATURNINO DE MAGALHAES

Bruna Elisa Boaventura Pascoal brunaboaventurapascoal@gmail.com 2272-2 EE MINISTRO LUCIO DE MENDONCA

Bruno Leandro Silverio Morais ninadog1411@gmail.com 1067-3 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE POUSO ALEGRE

Cairo Gomes Fernandes CAIRO_CAL@YAHOO.COM.BR 881-5 EE MONSENHOR JOSE PAULINO

Camila De Oliveira Silva camila.oliveira744@gmail.com 1492-0 EE JOAO LOURENCO

Carolina Nassar Gouvêa carolinassar@hotmail.com 2424-0 EE PROVEDOR THEOFILO TAVARES PAES

Carolina Paula Ferreira Alvesf carol11913@hotmail.com 210-4 EE DOUTOR JOAO PINHEIRO

Cecilia Midori Victorino Amazonas midori.cecilia@hotmail.com 1719-0 EE DAVID CAMPISTA

Claudinea Aparecida Da Silva neia.ventania@hotmail.com 645-7 EE DONA INDA

Clayton Alves Da Silva claytonsilva0123@outlook.com 1462-2 EE PROFESSOR JOAO MENEZES

Cristiane De Oliveira Martins crisolmart@yahoo.com.br 2942-7 EE DAVID CAMPISTA

Cristiane Manoel Da Silva cris9manoell@bol.com.br 879-5 EE DOUTOR JOAO PINHEIRO

Danielle De Castro Souza castrosouzadanielle@yahoo.com.br 2029-0 EE RUI BARBOSA

Delma Maria Campos Silva delmadecampos@hotmail.com 2587-9 EE PROFESSOR JOAO MENEZES

Denise Garcia De Oliveira denise.garcia.oliveira@educacao.mg.gov.br 3-3 EE PROFESSORA MARIA LEONOR NASSER

Denise Miranda De Carvalho efdenise@yahoo.com.br 156-7 EE PADRE LUIZ MORENO

Diana Miranda Carvalho diana_miranda08@yahoo.com.br 262-9 EE PADRE LUIZ MORENO

Diêgo Vinícius Arantes Penha diegocfsa@hotmail.com 2778-3 EE SAO SEBASTIAO

Diogo Da Silva Aleixo diogo10sa@hotmail.com 1519-6 EE DOUTOR WLADIMIR DE REZENDE PINTO



Dirce Rocha Pereira dircebaependi@yahoo.com.br 1920-3 EE RUTH MARTINS DE ALMEIDA

Douglas Santana Bernardes marcosebersan@gmail.com 1674-6 CESEC DONA EMILIA LEAL

Elisabeth Augusta De Souza Machado elisabethasm@gmail.com 1994-7 EE ANISIO ESAU DOS SANTOS

Elves Edneio Ribeiro De Andrade elves.andrade@bol.com.br 2840-8 EE VEREADOR JOAQUIM BORGES DA COSTA

Emila Lemos Póvoa emilaribeiro@yahoo.com.br 1559-7 EE SAO FRANCISCO DE ASSIS

Enaege Bueno Furtado enaege_bueno@hotmail.com 626-6 EE DOUTOR JOAO EUGENIO DE ALMEIDA

Everton Augusto Da Silva everton.silva@educacao.mg.gov.br 1287-2 EE JOAO RIBEIRO DE CARVALHO

Fabia Cristina De Souza Rego fabiageo.piumhi@gmail.com 1456-4 EE PROFESSOR JOAO MENEZES

Fabiana Aparecida Felix fabiana.felix.aparecida@educacao.mg.gov.
br 1425-2 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE POUSO ALEGRE

Fabiana Regina Pereira Gaeta fabianajacui@hotmail.com 516-3 EE PROFESSORA MARIA LEONOR NASSER

Fábio Francisco De Oliveira fabio_libras.psdc@hotmail.com 1076-2 EE AFONSO PENA

Fabíola Maria Dos Santos f.mariasantos@hotmail.com 1312-7 EE MONSENHOR MARIO ARAUJO GUIMARAES

Felipe Daniel Do Lago Godoi fdlgodoi@gmail.com 1257-4 EE DAVID CAMPISTA

Fernanda De Castro Lami Naves fernanda.lami@yahoo.com.br 2090-7 EE AMERICO DIAS PEREIRA

Fernanda De Fátima Ribeiro E Pires Marques fernandaribeiropiresmarques@gmail.com 730-2 EE NOSSA SENHORA APARECIDA

Fernanda Scarpinelli s_carpinelli@hotmail.com 11-3 EE PROFESSORA MARIA LEONOR NASSER

Flavia Camargo Ramos flavia-cramos@hotmail.com 2317-6 EE PROFESSOR ARLINDO PEREIRA - CENTRO DE EDUCACAO POLITECNICA

Flavio Lopes Oliva xflavio2@hotmail.com 2756-0 EE DAVID CAMPISTA

Francini Jacob Silva francinijs@yahoo.com.br 582-5 EE BARBARA HELIODORA

Francis Mari Ribeiro Da Silva Tavares fmrst@yahoo.com.br 742-0 EE PROFESSOR SOUZA NILO

Francismeire Eliane Ferreira De Barros francisbarrossgs@gmail.com 463-3 EE BARBARA HELIODORA

Francyelle Oliveira Reis francyelle.reis@fespmg.edu.br 1143-5 EE SAO JOSE

Geanny Matos Andrade geannymatosandrade@yahoo.com.br 773-8 EE PROFESSOR JOSE CASTRO DE ARAUJO



Giovane Terra Ferreira giovaneterra@hotmail.com 2513-5 EE BOLIVAR BOANERGES DA SILVEIRA

Graziela De Oliveira Ferreira Gomes graziofgomes@gmail.com 3079-5 EE DE ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO

Haroldo Junior Martins Cardoso haroldojunior1602@hotmail.com 850-7 EE BENEDITO FERREIRA CALAFIORI

Helen Caroliny Miguel Fonseca helen_fonseca@yahoo.com 1900-8 EE ALBANO DE OLIVEIRA

Helga Da Silva Costa Gonçalves helga.goncalves@bol.com.br 642-9 EE DOUTOR HUMBERTO SANCHES

Heloise Paula Costa costa.heloise@gmail.com 1864-7 EE DOUTOR JOAO EUGENIO DE ALMEIDA

Iara Lucy Da Silva Ribeiro ilsr38@yahoo.com.br 1596-7 EE ALBANO DE OLIVEIRA

Idriani Aguida Souza idriani43aguida@hotmail.com 451-6 EE BARBARA HELIODORA

Ilza Isabel Abraão vii_ls725@hotmail.com 2949-2 EE PROFESSOR MARIO JUNQUEIRA FERRAZ

Ingrid Rodrigues Campos ingridcampos03@outlook.com 1544-6 EE CARMELITA CARVALHO GARCIA

Isabel Pereira Da Silva isabelsilvaisabel04-23@outlook.com 1646-5 EE ALBANO DE OLIVEIRA

Iselene Aparecida Da Silva silvaiselene@gmail.com 985-7 EE PADRE JOSE ESPINDOLA

Jacqueline Cancian Schultz jacqueuemg@hotmail.com 138-9 EE DOUTOR EDMUNDO GOUVEA CARDILLO

Jairo Cesar De Moura jmoura2009@oi.com.br 1203-6 EE NOSSA SENHORA APARECIDA

Jaqueline Manoel Ribeiro jaquelinem96@yahoo.com 1538-8 EE PADRE ROGERIO ABDALA

Jennifer Soares De Souza jenniferssouza@hotmail.com 1088-2 EE DOUTOR JOAO PINHEIRO

João Paulo De Faria joaopaulo513@gmail.com 1904-2 EE DOUTOR JOAQUIM VILELA

José Fabiano Bueno Mafra atpexercise@gmail.com 815-3 EE MONSENHOR JOSE GUIMARAES FONSECA

José Renato Faria renato_faria25@outlook.com 2205-4 EE PROFESSOR PEDRO SATURNINO DE MAGALHAES

Josiane Aparecida Oraboni josioraboni82@gmail.com 897-3 EE ESPERANCA

Joyce Ramos Mendes joycemendes593@gmail.com 303-1 EE ESPERANCA

Júlia Lourenço Noronha De Oliveira julinha_noronha@yahoo.com.br 2779-7 EE SAO SEBASTIAO

Juliana Chiste De Castro julianachistecastro@yahoo.com.br 2453-4 EE VEREADOR JOAQUIM BORGES DA COSTA



Juliana Ramalho Bolognani Dias marciodesouzadias2013@gmail.com 68-0 EE DIRETOR NELSON RODRIGUES

Júlio César Carvalho Souza julio.carvalho.souza@educacao.mg.gov.br 2991-7 EE PROFESSOR MARIO JUNQUEIRA FERRAZ

Julio Cesar Rezende julio.pa@gmail.com 938-6 EE DAVID CAMPISTA

Junio Cesar Oliveira Martins juninhoagape@yahoo.com.br 163-0 EE MONSENHOR MARIO ARAUJO GUIMARAES

Juscelea De Brito Garcia cabecinhadefogo@hotmail.com 513-5 EE MINISTRO LUCIO DE MENDONCA

Karina Soares Santos karina_bae@yahoo.com.br 2802-4 EE ANISIO ESAU DOS SANTOS

Kerollen Sabrina Bueno Bonifácio kerollen.boni@gmail.com 2279-8 EE ANTONIO FELIPE DE SALLES

Kezia Nunes Goncalves Keziacte2013@gmail.com 2701-9 EE DAVID CAMPISTA

Larissa Fonseca Rocha larissarfonseca@gmail.com 1745-3 EE SAO LUIZ GONZAGA

Laura Fernandes De Sousa laurafernandessousa2002@gmail.com 2062-6 EE DAVID CAMPISTA

Laura Maria Fortes Oliveira laurinhafortes@hotmail.com 126-1 EE PROFESSOR MARIO JUNQUEIRA FERRAZ

Leonardo Santos Pereira leomotos_2001@hotmail.com 1631-4 EE CONEGO FRANCISCO STELLA

Leydiane Augusta Cardoso De Lima leydianedelima@hotmail.com 2650-7 EE DONA INDA

Lígia Lara Leite ligialaral@hotmail.com 2439-0 EE RUTH MARTINS DE ALMEIDA

Liliana Lemos Lima liliana_R_@hotmail.com 1513-4 EE DONA INDA

Lilian Damasceno Cunha li.alp@hotmail.com 793-1 EE DOM JOAO VI

Liliane Mara Furtado lillylove17@hotmail.com 438-1 EE MINISTRO LUCIO DE MENDONCA

Lilian Martins martinslilian34@yahoo.com 1976-9 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
PARAÍSO

Lionice Candida Ferreira Barbosa lionice.barbosa@yahoo.com.br 1749-8 EE CONEGO FRANCISCO STELLA

Lívia Costa De Oliveira livia2120@gmail.com 2239-7 EE FIRMINO COSTA

Lívia Rodrigues Alves Soares liviarodriguesalves@yahoo.com.br 3098-7 EE PROFESSOR FRANCISCO DE PAULA REBELO HORTA

Lívia Rodrigues Riças liviaricas@gmail.com 2533-0 EE JOAO LOURENCO

Lucélio Faria Carneiro emaildolucelio@gmail.com 2848-7 CEP- CENTRO EDUCACAO PROFISSIONAL TANCREDO NEVES



Lucia Roberta De Oliveira Moura Campos luciap4moura@gmail.com 1966-6 EE NOSSA SENHORA APARECIDA

Lucimara Ellen Da Silva lucimaraellen@ig.com.br 211-7 EE PROFESSOR SOUZA NILO

Ludymila Rita Rodrigues Da Silva ludymilasilva4@gmail.com 2948-9 EE ARY PIMENTA BUGELLI

Luis Fernando Nogueira luisfernando17nogueira@gmail.com 1600-2 EE ALBANO DE OLIVEIRA

Luiz Maria Orlando luiz.39@gmail.com 1123-0 EE DE FERREIRAS

Mara Lúcia Navarro Emanuelli navmara@gmail.com 2619-9 EE FRANCISCO ESCOBAR

Mara Martins Paiva maramartinspaiva@yahoo.com.br 312-0 EE DOUTOR JOAO PINHEIRO

Márcia Eoisa Corsini De Lima marciaeloisa87@bol.com.br 2466-8 EE SAO MARCOS

Marcos Roberto Da Silva MARCOSILVA_OF@YAHOO.COM.BR 247-9 EE FRANCISCO RIBEIRO DA FONSECA

Maria Antônia De Souza André maria.antonia900@gmail.com 2000-2 EE ALICE AUTRAN DOURADO

Maria Elisa Augusta Galvão elisaaugustagalvao@yahoo.com 2438-7 COLEGIO TIRADENTES PMMG

Mariana Araújo Guimarães marianaaraujoita@hotmail.com 740-4 EE PROFESSOR SOUZA NILO

Marieta Fernandes ettata@hotmail.com 509-0 EE MINISTRO LUCIO DE MENDONCA

Marília Olinto marilia.olinto@yahoo.com.br 538-2 EE MINISTRO LUCIO DE MENDONCA

Mário Prince Leite Neto mnleit@gmail.com 37-6 EE BARAO DO RIO BRANCO

Marisa Aparecida De Figueiredo Mendonça marisaafig@gmail.com 2170-3 EE DAVID CAMPISTA

Maristela Gulla Silva MARISTELAGS@YAHOO.COM.BR 2850-0 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE ITAJUBÁ

Marli Aparecida Corrêa marliaparecidacorrea@yahoo.com.br 568-8 EE DOUTOR HUMBERTO SANCHES

Melissa Vitória Dos Santos melvitoria9@gmail.com 1755-6 EE PRESIDENTE  WENCESLAU

Mônica Aparecida De Paiva Santos santos.monicapaiva@gmail.com 799-8 EE DAVID CAMPISTA

Monyelle Alves Pereira mony-pereira2010@hotmail.com 2217-4 EE PROFESSOR JOSE MONTEIRO

Neide Aparecida De Almeida Mazzochi neideam@gmail.com 3089-8 EE FIRMINO COSTA

Otavio Betti Pereira otaviobetti1@hotmail.com 2514-9 EE DAVID CAMPISTA



Otavio Henrique Pimenta Da Silva otaviohenrique13@yahoo.com 511-0 EE DOM JOAO VI

Pabliane De Melo Passos pabliane.melo@gmail.com 616-4 EE ARY PIMENTA BUGELLI

Patricia Aparecida Delfino apdelfino26@yahoo.com.br 2980-0 EE BARBARA HELIODORA

Patricia Fonseca pfs_2002@hotmail.com 405-8 EE DONA RITA AMELIA DE CARVALHO

Paulo Eduardo De Avila Filho pauloeduardoavila@hotmail.com 1463-6 EE JOAO LOURENCO

Pedro Augusto Botelho De Barros tatsuo.akir4@gmail.com 1822-9 EE DAVID CAMPISTA

Pollianna Gerçossimo Vieira polligercossimo@gmail.com 1258-8 EE DOUTOR EDMUNDO GOUVEA CARDILLO

Rafaela Raquel Pinto raquelrafaela2018@gmail.com 2887-4 EE ALBANO DE OLIVEIRA

Rafaelly Gomes De Lima Silveira rafaelly.silveira@educacao.mg.gov.br 1424-9 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE POUSO ALEGRE

Raphaela Junqueira Carvalho raphaelajunq@gmail.com 783-0 EE DOUTOR HUMBERTO SANCHES

Renan Richard Araujo Ribeiro renansh12@gmail.com 292-4 EE ABILIO NEVES

Renata Ângelo Dutra Gaiga renataangelo@yahoo.com.br 464-6 EE DOUTOR JOAO EUGENIO DE ALMEIDA

Richard Fernando Da Silva richardartic.fernando38@gmail.com 1090-6 EE PADRE ALBERTO FUGER

Roberta Cristina Rosa roberta_cris.rosa@hotmail.com 2490-4 EE PADRE PICCININI

Roberta Franco Paiva Silva robertafps@oi.com.br 643-1 EE ESPERANCA

Roberta Petrolini Baldini roberta.baldini@educacao.mg.gov.br 231-0 EE NOSSA SENHORA APARECIDA

Rosangela Tiengo rotiengo@yahoo.com.br 1831-8 EE DAVID CAMPISTA

Roseane Azevedo Passos roseane.passos@educacao.mg.gov.br 2593-7 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE ITAJUBÁ

Rosileia Silva Bernardes Tobias leia.tobi@gmail.com 1857-5 EE PROFESSORA ARACY MIRANDA

Rosimeire Silva Pinto rosesilva.2@hotmail.com 362-0 EE DOM JOAO VI

Ruan Fernandes Dos Santos ruanfernandes052@gmail.com 1185-3 EE PRESIDENTE BERNARDES

Sabrina Ferreira De Carvalho sabferreira@live.com 2527-2 EE JOAO LOPES

Sandra Machado De Oliveira Ruellas sandraruellas@gmail.com 2530-0 EE DOUTOR JOAO EUGENIO DE ALMEIDA



Sanoy Soares De Carvalho sassanoy@gmail.com 802-3 EE DAVID CAMPISTA

Sara Melise Nogueira Alves swalves@hotmail.com 2934-1 EE JOAO LOURENCO

Sara Regina Paiva Vianna sara_vianna@hotmail.com 1844-1 EE DONA MARIA NICESIA VILELA

Silvia Helena Pereira silvia_hpereira0@hotmail.com 515-0 EE RUI BARBOSA

Sofia Pereira Fernandes De Avila sofialucioavila@gmail.com 340-0 EE MONSENHOR MARIO ARAUJO GUIMARAES

Solange Maria Borges solmarborges@gmail.com 1717-2 EE DE IBIRACI

Sônia Aparecida Martins Machado soniaapmachado@yahoo.com.br 249-4 EE VEREADOR JOAQUIM BORGES DA COSTA

Stela Maria Da Silva stela_mariasilva@hotmail.com 2054-0 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE POÇOS DE CALDAS

Stella De Fátima Alves Vitorinho stellavitorinho@gmail.com 1657-1 EE PADRE ANCHIETA

Suzana Maria De Paula Ribeiro suzanamariadepaula@yahoo.com.br 2204-0 EE DOM JOAO VI

Tania Maria Dos Santos tania_mariadossantos@yahoo.com.br 1580-2 EE DAVID CAMPISTA

Thaís Da Mata Silva thais_msilva01@hotmail.com 2172-0 EE ANTONIO FELIPE DE SALLES

Thaís Da Silva Eugênio thaiseugenio0504@gmail.com 1727-5 EE DELFIM MOREIRA

Thales Oliveira Morais thalesventosa@yahoo.com.br 1893-1 EE DOM JOAO VI

Thamires De Azevedo Amaral Silva thamiresazevedo2000@outlook.com 1758-7 EE SEBASTIAO PEREIRA MACHADO

Thatiane Marques Nogueira Araújo thati.nogueira@yahoo.com.br 1158-6 EE DOUTOR JOAO EUGENIO DE ALMEIDA

Thúlio Silva Bastos thuliobastos@hotmail.com 837-2 EE FRANCISCO ESCOBAR

Túlio Fischer Ventura tuliofischer14@gmail.com 610-8 EE ARY PIMENTA BUGELLI

Valéria Barbosa Ferraz valeria_b_ferraz@hotmail.com 2352-9 EE SOUZA NOVAIS

Valquiria Angelis Fernandes efvalquiria@gmail.com 845-9 EE PADRE LUIZ MORENO

Victor Fernando Pereira victorfernandop@hotmail.com 937-3 EE ELIAS JORGE ZENUN

Vinícius Henrique Pereira Da Silva henriquev797@gmail.com 2109-7 EE PROFESSOR FURTADO DE MENDONCA

Vivian Carolina Martins Pinto VIVIANCAROLINAMARTINSP@GMAIL.COM 2263-3 EE ALBANO DE OLIVEIRA



Viviane Aparecida Pinto petinhavi77@hotmail.com 1634-5 EE MODESTO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vívian Fernandes De Oliveira vivianfo30@hotmail.com 2601-7 EE JOAO LOURENCO

Viviany Maria De Lima leca298@outlook.com 331-1 EE MONSENHOR MARIO ARAUJO GUIMARAES

Wanderlei Robson Reginaldo wanderlei.reginaldo@educacao.mg.gov.br 2310-0 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE ITAJUBÁ

Wellington Oliveira Do Lago wellingtonlago_areado@hotmail.com 1439-0 EE JOAO LOURENCO

Zélia B Pedroso zeliapedroso@hotmail.com 2957-8 EE ARY PIMENTA BUGELLI


